
Rollbeskrivningar vid 
arrangemang  
Malmö Kappsimningsklubb 

 
 

Vi i Malmö Kappsimningsklubb har flera olika arrangemang, oftast större eller mindre 
simtävlingar. De består oftast av ett förmiddagspass och ett eftermiddagspass varje dag. 
Antalet dagar och vilka roller som behövs varierar beroende på arrangemangets storlek. 
Nedan beskrivs de olika arbetsrollerna som finns. Rollerna brukar delas in i två grupper, 
funktionärerna står vid bassängkanten och ser till att simningen genomförs regelrätt medan 
volontärerna hjälper till med allt annat. 
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Funktionärer 
 

Tävlingsfunktionär simning 
Här krävs en funktionärsutbildning steg 1. Utbildningen är oftast på ca 3-4 timmar. Efter den 
teoretiska utbildningen måste man göra två praktikpass. Ett praktikpass innebär ett 
tävlingspass. Praktiken ska göras inom 6 månader. Som utbildad tävlingsfunktionär kan 
man sedan på en tävling antingen vara tidtagare/vändningskontrollant på startsidan eller 
vändningskontrollant på vändnings-/målsidan. 

 

Distriktsfunktionär simning 
Här krävs en funktionärsutbildning steg 2. Denna utbildning arrangeras i Skånesims regi. 
Oftast är den på 1 dag. Även här måste man göra två praktikpass efter teorin. Som 
färdigutbildad distriktsfunktionär kan man på en simtävling bland annat vara bandomare, 
vändningskontrollantledare, starter. Man måste ha gått steg 1 innan man går steg 2. 

 

 

 

Volontärer 

 

Funktionärsfika/ledarfika 
På de flesta simtävlingar bjuder vi funktionärerna och gästande klubbars tränare/ledare på 
fika. Det man hjälper till med här är att koka kaffe, fixa smörgåsar, skära upp frukt mm. Man 
är på plats under hela tävlingspasset och ser till så att det hela tiden finns fika. 

 

Caféförsäljning 
Caféet är till för publiken, men även för aktiva och ledare. Här sköter man försäljningen av 
kaffe, te, kakor, korv, varma mackor mm. Vad som finns att köpa i caféet varierar från gång 
till gång.  

 

Entrépersonal 
I entrén står du och hälsar alla välkomna, säljer biljetter, lämnar ut förbeställda biljetter och 
svarar på frågor. Denna roll finns bara på större tävlingar, till exempel Sumsim och SM. 
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Fotograf 
Vid större tävlingar tar fotografen bilder på simmarna under tävlingen och prisutdelningen. Vi 
använder ofta bilderna på vår egen Facebook-sida och en del bilder skickas även in till 
Svenska Simförbundet som de använder på sin Mästerskapssida. 

 
Sjukvårdare 
Om någon blir sjuk eller skadad behövs någon med sjukvårdsutbildning som kan hjälpa till 
på plats. 

 

 

Övriga volontärsroller 
 

Inmarschvärd & Call room 
Simmarna som ska simma i finalen går in till startpallarna till musik. Inmarschvärden och call 
room-ansvarig samlar ihop alla simmarna och ser till att de hamnar vid rätt bana.  

Ansvarig för prisutdelning 
Någon behöver hålla koll på vilka priser som skall delas ut till vem och räcka över dessa till 
prisutdelaren eller själv dela ut dem. 

Prisbärare 
Vid prisutdelningarna behövs det några barn som bär fram priserna som prisutdelaren sedan 
delar ut.  

Korgbärare  
Vid starten lägger de tävlande sina överdragskläder i korgar. Korgbärarna bär korgarna från 
starten till en plats där simmar hämtar sina kläder efter loppet. 

Tävlingsbyrå 
Vid större tävlingar fungerar tävlingsbyrån som en informationscentral. De hanterar bland 
annat strykningar, ackrediteringar och övriga ärenden.  

Löpare 
Löpare hjälper tävlingsbyrån med att sätta upp heatlistor och resultat på väggen, 
hämta/lämna papper i sekretariatet m.m.  

Kameraoperatör & Spotlight 
Kameraoperatören filmar loppen som visas på en storbildsskärm och sänds på nätet. Vid 
vissa tävlingar behövs också någon som följer simmarna vid presentation och prisutdelning 
med spotlighten. 
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Uppgifter före och efter tävlingar 
 

Uppbyggnad och nedmontering av tävlingsutrustning 
Inför en simtävling behöver man sätta upp utrustning runt bassängen och i hallen. Det kan 
bland annat vara att montera startpallar, bygga läktare, lägga rätt linor i bassängen, sätta upp 
eltidtagningsplattorna, bord och stolar, klädkorgar mm. Uppbyggnaden görs oftast dagen 
innan tävlingen börjar. Nedmonteringen görs sedan direkt efter att tävlingen har slutat. 

Ansvarig för sponsorpriser 
Vi behöver alltid sponsorer. Vid större arrangemang behöver vi någon som hjälper till och 
kontaktar företag. 

Bakning 
Vid caféförsäljning är hembakade kakor uppskattat. Vi tar tacksamt emot kakor som säljs 
eller serveras till funktionärer och tränare/ledare. 
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